



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 № 230  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 16 марта 2021 г. № 69 «Об утверждении региональной программы Псковской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Псковской области на 2021 - 2023 годы»

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2017 г. № 2039-р «Об утверждении Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017 - 2023 годы», Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 16 марта 2021 г. № 69 «Об утверждении региональной программы Псковской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Псковской области на 2021 - 2023 годы» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Администрация области» заменить словами «Администрация Псковской области»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области – председателя Комитета по финансам Псковской области Баринову Т.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Псковской области – председателя Комитета по финансам Псковской области Баринову Т.А.»;

3) в региональной программе Псковской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения Псковской области на 2021-2023 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – Региональная программа):

а) в паспорте Региональной программы:

абзац десятый раздела «Участники Региональной программы» изложить в следующей редакции:

«Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Псковской области,»;

в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Региональной программы»:

в пункте 1 слова «создание образовательно-консультационных пунктов», заменить словами «создание регионального центра финансовой грамотности»;

в пункте 3 слова «Администрации Псковской области» заменить словами «Комитета по финансам Псковской области»;

б) в пункте 2 раздела 2 «Цели, задачи и сроки Региональной программы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в разделе 4 «Механизмы реализации Региональной программы»:

в абзаце первом слова «Координационный совет при Администрации Псковской области по повышению финансовой грамотности» заменить словами «Координационный совет по повышению финансовой грамотности населения Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Псковской области», заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Псковской области»;

г) в разделе 5 «Мониторинг и оценка реализации Региональной программы»:

в пункте 1 слова «включая создание образовательно-консультационных пунктов» заменить словами «создание регионального центра финансовой грамотности»;

в пункте 3 слово «Администрации» заменить словом

«Правительства»;

д) в приложении «План мероприятий региональной программы Псковской области «Повышения уровня финансовой грамотности населения Псковской области на 2021-2023 годы» к Региональной программе:

пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1.	Организация и проведение заседаний Координационного совета по повышению финансовой грамотности населения Псковской области (далее - Координационный совет)	Комитет по финансам Псковской области, Отделение по Псковской области Северо-Западного Главного управления Центрального банка Российской Федерации (далее - Отделение Центрального банка РФ)	2021 - 2023 годы
1.2.	Взаимодействие с Министерством финансов Российской Федерации и научно-исследовательским финансовым институтом Министерства финансов (далее НИФИ)	Комитет по финансам Псковской области	2021 - 2023 годы»;

пункт 6.11 признать утратившим силу;

пункты 8.4 и 8.5 изложить в следующей редакции:

«8.4.	Организация и проведение выездных мероприятий по вопросам пенсионного обеспечения и пенсионного страхования для широкого круга лиц	Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Псковской области	2021 - 2023 годы»;
8.5.	Проведение просветительских мероприятий по финансовой грамотности трудоспособного населения, в том числе наименее защищенных категорий (малообеспеченных граждан)	Отделение Центрального банка РФ	В течение 2023 года»;

пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1.	Освещение мероприятий по финансовой грамотности и размещение материалов по финансовой грамотности в средствах массовой информации	Правительство Псковской области	В течение 2023 года».
-------	---	---------------------------------	--------------------------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников